
Municipio de Chietla
ESTADO DE PUEBLA

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
31/ene/2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
11:46 a.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene/2019 Al 31/mar/2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$19,472,800.00SERVICIOS PERSONALES $6,071,139.00 $6,049,139.00$6,650,000.00 $20,051,661.00$26,122,800.00

$16,000,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $6,071,139.00 $6,049,139.00$6,650,000.00 $16,578,861.00$22,650,000.00

$2,503,800.00REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $0.00 $0.00$0.00 $2,503,800.00$2,503,800.00

$969,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $969,000.00$969,000.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$12,526,550.00MATERIALES Y SUMINISTROS $819,905.46 $819,905.46$411,000.00 $12,117,644.54$12,937,550.00

$2,267,500.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $486,104.52 $486,104.52$430,000.00 $2,211,395.48$2,697,500.00

$1,027,940.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $0.00 $0.00-$30,000.00 $997,940.00$997,940.00

$875,500.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $875,500.00$875,500.00

$983,650.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $7,603.50 $7,603.50$0.00 $976,046.50$983,650.00

$1,060,500.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $1,060,500.00$1,060,500.00

$3,193,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $308,342.05 $308,342.05$0.00 $2,884,657.95$3,193,000.00

$775,200.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $0.00 $0.00$0.00 $775,200.00$775,200.00

$558,260.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $558,260.00$558,260.00

$1,785,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $17,855.39 $17,855.39$11,000.00 $1,778,144.61$1,796,000.00

$20,558,400.00SERVICIOS GENERALES $2,810,915.23 $2,687,014.88$2,735,000.00 $20,482,484.77$23,293,400.00

$2,213,000.00SERVICIOS BÁSICOS $2,008,924.70 $1,885,024.35$2,030,000.00 $2,234,075.30$4,243,000.00

$470,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $0.00 $0.00$0.00 $470,000.00$470,000.00

$1,550,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $100,000.00 $100,000.00$500,000.00 $1,950,000.00$2,050,000.00

$1,348,500.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $9,416.88 $9,416.88$15,000.00 $1,354,083.12$1,363,500.00

$2,346,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $249,966.18 $249,966.18$60,000.00 $2,156,033.82$2,406,000.00

$1,244,400.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $28,200.01 $28,200.01$0.00 $1,216,199.99$1,244,400.00

$1,287,500.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $263,884.25 $263,884.25$100,000.00 $1,123,615.75$1,387,500.00

$4,029,000.00SERVICIOS OFICIALES $147,823.21 $147,823.21$0.00 $3,881,176.79$4,029,000.00

$6,070,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $2,700.00 $2,700.00$30,000.00 $6,097,300.00$6,100,000.00

$9,615,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $821,138.00 $821,138.00$60,000.00 $8,853,862.00$9,675,000.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$9,615,000.00AYUDAS SOCIALES $821,138.00 $821,138.00$60,000.00 $8,853,862.00$9,675,000.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,205,350.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $13,513.00 $13,513.00$30,000.00 $2,221,837.00$2,235,350.00

$489,250.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $12,798.00 $12,798.00$30,000.00 $506,452.00$519,250.00

$463,500.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $715.00 $715.00$0.00 $462,785.00$463,500.00

$408,000.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $408,000.00$408,000.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$412,000.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $412,000.00$412,000.00

$432,600.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $432,600.00$432,600.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$147,045,500.00INVERSIÓN PÚBLICA $2,756,897.39 $2,756,897.39$6,500,000.00 $150,788,602.61$153,545,500.00

$147,045,500.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $2,756,897.39 $2,756,897.39$6,500,000.00 $150,788,602.61$153,545,500.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,000,000.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $2,000,000.00$2,000,000.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,000,000.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $2,000,000.00$2,000,000.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$213,423,600.00   Total del Gasto $13,293,508.08 $13,147,607.73$16,386,000.00 $216,516,091.92$229,809,600.00


